



Extrait du registre
des délibérations du Conseil Municipal
de la commune de SAINTE-CONSORCE

Séance du mardi 16 décembre 2025

Délibération n° 2025-39

Nombre de membres :

En exercice : 18

Date de convocation du Conseil Municipal: 12 décembre 2025

Présents : 10

Date d'affichage électronique de la convocation : 12 décembre 2025

Pouvoirs : 3

Secrétaire de Séance: Bertrand GAULÉ

Votants : 13

Présents: Jean-Marc THIMONIER - Pascal DIDELET -- Bertrand GAULÉ
- Laurence PAGNON - Franck BAULAN - Emmanuel VINCENT - Serge
FERRANDEZ - Elisabeth SAGE - Yoann TRICAULT - Vincent BRUN - --

Absent(s) représenté(s) :

Magalie NEVEU a donné pouvoir à Bertrand GAULÉ - Caroline VITAL
a donné pouvoir à Vincent BRUN - Julie SABY a donné pouvoir Franck
BAULAN

Absent (s): Marylène CELLIER - Nathalie ROUGEMONT- David
OHANNESSIAN - Thomas RIGAUD - Charlotte PIERRAT

Objet : FINANCES : Tarifs communaux 2026

Monsieur Pascal Didelet, adjoint aux finances, propose les tarifs pour les services communaux au titre de l'année 2026.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, après un vote à main levée dont le résultat est le suivant :
Votants : 13 – suffrages exprimés : 13 - Abstention : 0 Pour : 13 – Contre : 0

- Approuve les nouveaux tarifs communaux pour l'année 2026.

Le Maire
Jean-Marc THIMONIER

*Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an que ci-dessus
Ont signé au registre Le Maire et le secrétaire de séance
Pour extrait certifié conforme au registre des délibérations.
Certifié exécutoire compte tenu de sa transmission en Préfecture
et sa publication sur le site internet de la commune*

Libellés	Tarifs 2024	Tarifs 2025	Tarifs 2026
LOCATIONS SALLES ET SERVICES MUNICIPAUX			
Salle d'Animation - Locations aux particuliers			
domiciliés sur la commune et agents de la collectivité domiciliés ou non sur la commune			
- Grande salle + bar + cuisine	735,00 €	750,00 €	765,00 €
- Bar + cuisine	310,00 €	320,00 €	330,00 €
Salle d'Animation - Locations aux particuliers			
extérieurs à la commune			
- Grande salle + bar + cuisine	1 150,00 €	1 180,00 €	1 210,00 €
- Bar + cuisine	465,00 €	480,00 €	495,00 €
Salle d'Animation - Locations aux Associations de la Commune (siège social)			
- Grande salle + bar + cuisine	Gratuité	Gratuité	Gratuité
Salle d'Animation - Locations aux Associations dont le siège social est domicilié hors de la commune			
(dans la limite d'une location annuelle et un total de 3 locations maximum par an pour l'ensemble des associations)			
- Grande salle + bar + cuisine	735,00 €	750,00 €	765,00 €
- Bar + cuisine	310,00 €	320,00 €	330,00 €
Salle d'Animation - Locations aux entreprises			
dans le cadre de manifestations à caractère professionnel non festif			
	355,00 €	365,00 €	375,00 €
Boulodrome "Marco PILLARD"			
-Associations Sainte-Consorce/Marcy l'Etoile	Gratuité	Gratuité	Gratuité
-Particuliers ou entreprises de Ste Consorce			
- 1 journée en semaine	105,00 €	110,00 €	120,00 €
- 1 WE:du samedi matin au dimanche soir	155,00 €	160,00 €	170,00 €

CIMETIERE			
Concessions cimetière (m²)			
- Montant de la concession (Trentenaire)	145,00 €	150,00 €	155,00 €
- Columbarium 2 places (Trentenaire)	830,00 €	840,00 €	855,00 €
Cavurne (Trentenaire)	1 100,00 €	1 100,00 €	1 120,00 €
Plaque gravée colonne jardin du souvenir	35,00 €	35,00 €	35,00 €
Autres Tarifs			
- Vacations funéraires	20,00 €	20,00 €	20,00 €
- Chèques Restaurant Personnel communal	10,00 €	10,00 €	11,00 €
Bon achat "Fin d'année": personnel sans enfant	70,00 €	70,00 €	80,00 €
Bon achat "Fin d'année" : enfant jusqu'à 16 ans	70,00 €	70,00 €	80,00 €
Libellés		Tarifs 2024	Tarifs 2025
TARIFS REGIES			Tarifs 2026
SERVICES ADMINISTRATIFS			
- Photocopies	0,30 €	0,30 €	0,30 €
- Plaques de rue	2,30 €	3,00 €	3,00 €
- D.V.D. Etat Civil	40,00 €	40,00 €	40,00 €
- Tables et bancs	10,00 €	12,00 €	12,00 €
- Livre du Pré inventaire	4,60 €	4,60 €	4,60 €
- Livre de Sainte-Consorce	23,00 €	23,00 €	23,00 €
- Livre des Vallons (CCVL) Nouvelle édition	12,00 €	12,00 €	12,00 €
- Livre des Oiseaux des Monts et Côteaux	18,00 €	18,00 €	18,00 €
- Livre Faune et Flore des coteaux	20,00 €	20,00 €	20,00 €
- Livre des sentiers de randonnées	12,00 €	12,00 €	12,00 €
ESPACE JEUNES			
- Adhésion annuelle par enfant	5,00 €	5,00 €	5,00 €
et participation aux activités payantes en fonction du quotient familial (en %)			
QF inférieur ou égal à 900 €	40%	40%	40%
QF entre 901€ et 1100€	45%	45%	45%
QF entre 1101€ et 1800€	50%	50%	50%
QF entre 1801€ et 2500€	55%	55%	55%
QF supérieur ou égal à 2500€	60%	60%	60%
RESTAURANT SCOLAIRE			
Prix du repas en fonction du quotient familial			
QF inférieur ou égal à 900 €	1,67 €	1,68 €	1,68 €
QF entre 901€ et 1100€	3,34 €	3,36 €	3,36 €
QF entre 1101€ et 1800€	4,91 €	4,94 €	4,94 €
QF entre 1801€ et 2500€	5,70 €	5,74 €	5,74 €
QF supérieur ou égal à 2500€	6,22 €	6,26 €	6,26 €

Repas enfants du personnel communal travaillant au restaurant scolaire, repas enseignants et stagiaires	3,55 €	3,60 €	3,60 €
- Repas enseignants «missions de surveillance 2ème service et aide personnalisée»	Gratuité	Gratuité	Gratuité
- Personnel extérieur à la collectivité (stagiaires)	4,18 €	3,60 €	3,60 €
- Tarif surveillance restaurant scolaire (PAI)	1,10 €	1,10 €	1,10 €
Repas enfant pompier volontaire en intervention (convention SDMIS)	Gratuité	Gratuité	Gratuité
PAI = plan d'aide individualisé			
Majoration prix repas pour enfant non inscrit via portail famille (sur le tarif QF maximum)	2,00 €	2,00 €	2,00 €

MEDIATHEQUE

Libellés	Tarifs 2024	Tarifs 2025	Tarifs 2025
<u>MEDIATHEQUE</u>			
- Cotisation annuelle par famille	10,00 €	10,00 €	10,00 €
- Pénalités de retard retour ouvrage par livre et semaine de retard	0,10 €	0,10 €	0,10 €
- Réalisation d'ateliers	3,00 €	3,00 €	3,00 €
- Perte ou détérioration d'ouvrage	Remplacement du livre ou dvd à l'identique ou remboursement de la valeur correspondante	Remplacement du livre ou dvd à l'identique ou remboursement de la valeur correspondante	Remplacement du livre ou dvd à l'identique ou remboursement de la valeur correspondante

BULLETINS ET BREVES

Libellés	Tarifs 2024	Tarifs 2025	Tarifs 2026
<u>ENCARTS BREVES ET BULLETINS MUNICIPAUX</u>			
<u>quadri couleurs</u>			
- 1/8 de page	120,00 €	120,00 €	120,00 €
- 1/4 de page	175,00 €	175,00 €	175,00 €
- 1/2 de page	270,00 €	270,00 €	270,00 €
- 1 page entière	495,00 €	495,00 €	495,00 €
Réduction du tarif pour une parution annuelle	15%	15%	15%

Libellés	Tarifs 2024	Tarifs 2025	Tarifs 2026
DISTRIBUTION BREVES ET BULLETINS MUNICIPAUX			
- Bulletin ou brève municipal	190,00 €	190,00 €	200,00 €
- 1 flyer au format A4 ou A5	160,00 €	160,00 €	170,00 €
- 2 flyers au format A4 ou A5	190,00 €	190,00 €	200,00 €
- 3 flyers ou plus au format A4 ou A5	210,00 €	210,00 €	220,00 €

TARIFS GARDERIES MATIN

Libellés	Tarifs 2024 (+3,5%)	Tarifs 2025	Tarifs 2026 (+3,2%)
GARDERIES/Tarif par enfant en fonction du quotient familial			
MATIN - de 7h30 à 8h10			
QF inférieur ou égal à 900 €	0,62 €	0,62 €	0,64 €
QF entre 901€ et 1100€	1,24 €	1,24 €	1,28 €
QF entre 1101€ et 1800€	1,78 €	1,78 €	1,84 €
QF entre 1801€ et 2500€	1,96 €	1,96 €	2,02 €
QF supérieur ou égal à 2500€	2,28 €	2,28 €	2,36 €
- 1er et 2ème enfant			
- à partir du 3ème enfant			

TARIFS ETUDES GARDERIES SOIR ET ACTIVITES PERISCOLAIRES

Libellés	Tarifs 2024 (+3,5%)	Tarifs 2025	Tarifs 2026 (+3,2%)
ETUDES, GARDERIES et PERISCOLAIRES/Tarif pour une heure et par enfant en fonction du quotient familial			
SOIR - 17h00 à 18h00 (toute heure commencée sera facturée)			
Classes maternelles et Primaires			
QF inférieur ou égal à 900 €	0,62 €	0,62 €	0,64 €
QF entre 901€ et 1100€	1,24 €	1,24 €	1,28 €
QF entre 1101€ et 1800€	1,78 €	1,78 €	1,84 €
QF entre 1801€ et 2500€	1,96 €	1,96 €	2,02 €
QF supérieur ou égal à 2500€	2,28 €	2,28 €	2,36 €
Majoration forfaitaire retard au-delà de 18h00	20,00 €	20,00 €	20,70 €

TARIFS RECREATION du SOIR Ponctuelle

Libellés	Tarifs 2024 (tarif horaire/ enfant)	Tarifs 2025 (tarif horaire/ enfant)	Tarifs 2026 (tarif horaire/ enfant) (+4,8%)
Récréation du soir / Tarif forfaitaire pour l'année scolaire par enfant en fonction du quotient familial			
De 16h30 à 17h00 - FORFAIT à partir du 60ème jours			
Classes maternelles et primaires			
QF inférieur ou égal à 900 €	21 €	21 €	22 €
QF entre 901€ et 1100€	42 €	42 €	44 €
QF entre 1101€ et 1800€	53 €	53 €	56 €
QF entre 1801€ et 2500€	64 €	64 €	67 €
QF supérieur ou égal à 2500€	75 €	75 €	79 €

Libellés	Tarifs 2024 (tarif/enfant)	Tarifs 2025 (tarif/enfant)	Tarifs 2026 (tarif/enfant) (+5%)
Récréation du soir occasionnelle / Tarif pour une 1/2 heure par enfant en fonction du quotient familial			
De 16h30 à 17h00			
Classes maternelles et primaires			
QF inférieur ou égal à 900 €	0,30 €	0,30 €	0,32 €
QF entre 901€ et 1100€	0,60 €	0,60 €	0,63 €
QF entre 1101€ et 1800€	0,85 €	0,85 €	0,89 €
QF entre 1801€ et 2500€	0,95 €	0,95 €	1,00 €
QF supérieur ou égal à 2500€	1,10 €	1,10 €	1,16 €

TARIFS ACCUEIL DE LOISIRS (ALSH)

Libellés	Tarifs 2024 (tarif/enfant)	Tarifs 2025 (tarif/enfant)	Tarifs 2026 (tarif/enfant) (+2,5%)
ALSH/Tarif pour la journée,par enfant, repas inclus en fonction du quotient familial			
Les mercredis de 08H30 à 17h30			
QF inférieur ou égal à 900 €	9,17 €	9,18 €	9,40 €
QF entre 901€ et 1100€	16,34 €	16,36 €	16,76 €
QF entre 1101€ et 1800€	20,51 €	20,54 €	21,05 €
QF entre 1801€ et 2500€	25,60 €	25,64 €	26,28 €
QF supérieur ou égal à 2500€	28,62 €	28,66 €	29,37 €
Majoration forfaitaire retard au-delà de 17h30	20 €	20 €	20,70 €

ALSH/Tarif pour la demi-journée du matin, par enfant, sans le repas, en fonction du quotient familial			
Les mercredis de 08h30 à 11h30			
QF inférieur ou égal à 900 €	3,00 €	3,11 €	3,18 €
QF entre 901€ et 1100€	5,00 €	5,18 €	5,30 €
QF entre 1101€ et 1800€	7,00 €	7,25 €	7,43 €
QF entre 1801€ et 2500€	8,00 €	8,28 €	8,48 €
QF supérieur ou égal à 2500€	10,00 €	10,35 €	10,60 €

ALSH/Tarif pour la demi-journée matin ,par enfant, repas inclus, en fonction du quotient familial			
Les mercredis de 08h30 à 13h30			
QF inférieur ou égal à 900 €	5,17 €	5,18 €	5,30 €
QF entre 901€ et 1100€	9,34 €	9,36 €	9,59 €
QF entre 1101€ et 1800€	14,51 €	14,54 €	14,90 €
QF entre 1801€ et 2500€	16,60 €	16,64 €	17,05 €
QF supérieur ou égal à 2500€	18,62 €	18,66 €	19,12 €

ALSH/Tarif pour la demi-journée après-midi,par enfant, repas inclus en fonction du quotient familial			
Les mercredis de 11h30 à 17h30			
QF inférieur ou égal à 900 €	6,17 €	6,18 €	6,33 €
QF entre 901€ et 1100€	11,34 €	11,36 €	11,64 €
QF entre 1101€ et 1800€	15,51 €	15,54 €	15,92 €
QF entre 1801€ et 2500€	17,60 €	17,64 €	18,08 €
QF supérieur ou égal à 2500€	20,62 €	20,66 €	21,17 €
Majoration forfaitaire retard au-delà de 17h30	20 €	20 €	20,70 €

ALSH/Tarif pour la demi-journée après-midi,par enfant, sans le repas, en fonction du quotient familial			
Les mercredis de 13h30 à 17h30			
QF inférieur ou égal à 900 €	4,00 €	4,14 €	4,24 €
QF entre 901€ et 1100€	7,00 €	7,25 €	7,43 €
QF entre 1101€ et 1800€	9,00 €	9,32 €	9,55 €
QF entre 1801€ et 2500€	11,00 €	11,39 €	11,67 €
QF supérieur ou égal à 2500€	14,00 €	14,49 €	14,85 €
Majoration forfaitaire retard au-delà de 17h30	20,00 €	20,00 €	20,70 €

Libellés	Tarifs 2024 (tarif/enfant)	Tarifs 2025 (tarif/enfant)	Tarifs 2026 (tarif/enfant) (+2,5%)
<u>ALSH/Tarif pour la journée,par enfant, dans le cadre d'un PAI en fonction du quotient familial</u>			
<u>Suppression de la part repas et ajout du forfait PAI de 1,10€</u>			
<u>Les mercredis de 08H30 à 17h30</u>			
QF inférieur ou égal à 900 €			8,82 €
QF entre 901€ et 1100€			14,50 €
QF entre 1101€ et 1800€			17,21 €
QF entre 1801€ et 2500€			21,64 €
QF supérieur ou égal à 2500€			24,21 €
Majoration forfaitaire retard au-delà de 17h30			20,70 €
<u>ALSH/Tarif pour la demi-journée après-midi,par enfant, dans le cadre d'un PAI en fonction du quotient familial</u>			
<u>Suppression de la part repas et ajout du forfait PAI de 1,10€</u>			
<u>Les mercredis de 11h30 à 17h30</u>			
QF inférieur ou égal à 900 €			5,75 €
QF entre 901€ et 1100€			9,38 €
QF entre 1101€ et 1800€			12,08 €
QF entre 1801€ et 2500€			13,44 €
QF supérieur ou égal à 2500€			16,01 €
Majoration forfaitaire retard au-delà de 17h30			20,70 €
<u>ALSH/Tarif pour la demi-journée matin ,par enfant, dans le cadre d'un PAI en fonction du quotient familial</u>			
<u>Suppression de la part repas et ajout du forfait PAI de 1,10€</u>			
<u>Les mercredis de 08h30 à 13h30</u>			
QF inférieur ou égal à 900 €			4,72 €
QF entre 901€ et 1100€			7,33 €
QF entre 1101€ et 1800€			11,06 €
QF entre 1801€ et 2500€			12,41 €
QF supérieur ou égal à 2500€			13,96 €